
Eerste wijziging Nadere regels subsidie voor de aanleg van begroeide daken

2016-2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouders Handhaving, Buitenruimte, Integratie en Samenleven en

Duurzaamheid, Luchtkwaliteit en Energietransitie van 2 april 2019 (BS19/00277);

 

gelet op artikel 4 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014;

 

overwegende dat:

- begroeide daken een bijdrage leveren aan het realiseren van de doelen van de programma’s:

‘Rotterdam gaat voor groen, 20 ha erbij’, ‘Resilience strategie’, Rotterdamse Weerwoord en het

Rotterdamse Daken-programma;

- een stimuleringsbijdrage in de vorm van subsidie ook voor 2019 wenselijk is;

de regeling de afgelopen jaren goed is gebruikt, waardoor het nog beschikbare subsidiebudget

voor 2019 zeer beperkt is;

- om die reden het subsidieplafond met € 250.000 wordt opgehoogd, teneinde 16.666 m
2
 aan extra

begroeide daken te kunnen subsidiëren;

- de dekking voor deze aanvullende middelen, beschikbaar komt uit het programma ’Rotterdam

gaat voor groen, 20 ha erbij’;

besluit vast te stellen:

 

Eerste wijziging Nadere regels subsidie voor de aanleg van begroeide daken 2016-2020

Artikel I
In artikel 7, eerste lid, van de Nadere regels subsidie voor de aanleg van begroeide daken 2016-2020

wordt ‘€ 1.500.000’ vervangen door: € 1.750.000.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 april 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 88535

GEMEENTEBLAD 12 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 88535 12 april 20191



Toelichting eerste wijziging Nadere regels subsidie voor de aanleg van begroeide daken

2016-2020
 

Begroeide daken hebben vele voordelen, die bijdragen aan het programma ’Rotterdam gaat voor groen,

20 ha erbij’ en meerdere programma’s van de gemeente Rotterdam. Specifiek houden deze daken

hemelwater tijdelijk vast, waardoor ze het rioolsysteem ontlasten én helpt de beplanting bij het

vergroenen van de stad, het vergroten van de biodiversiteit en het tegengaan van het ‘urban heat island

effect’.

Begroeide daken kennen op dit moment vaak (nog) geen sluitende business case voor de

investeerder/initiatiefnemer, terwijl de maatschappelijke kosten/batenafweging wel positief uitkomt.

Daarmee is overheidsstimulering met behulp van subsidie een toepasselijk middel om het aantal

begroeide daken in Rotterdam te verhogen. Door de aan de subsidie gestelde kwaliteitseisen wordt

ook geborgd dat kwalitatief goede groendak systemen aangelegd worden (met bijvoorbeeld minstens

25liter/m
2
 waterretentie).

 

Gemeenteblad 2019 nr. 88535 12 april 20192



Dit gemeenteblad 2019, nummer 42, is uitgegeven op 8 april 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

 

Gemeenteblad 2019 nr. 88535 12 april 20193

http://www.bis.rotterdam.nl/

